[bookmark: _GoBack]                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2022 г.                                № 100

«О внесение изменения в постановление № 51 от 30.10.2021г « Об утверждении ведомственной целевой программы  «Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения  на  2022год».

                В соответствии с постановлением Администрации  Левчуновского сельского  поселения от 17.03.2014 г.№14 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Левчуновском сельском поселении Николаевского  муниципального  района Волгоградской области ,утвержденным  Советом  депутатов Левчуновского  сельского поселения 25 октября 2017 года № 54/104   ,  Администрация Левчуновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №8а от 30.10.2021г «Об утверждении ведомственной целевой программы "Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения  на  2022 год»:
 изложить:
1) Паспорт программы абзац 6 : объемы и источники финансирования 2022год  2404,6тыс.рублей , заменить на  2573,2 тыс.рублей;
2) раздел 4.Материльное и финансовое обеспечение программы
Общая сумма финансирования ведомственной целевой программы «Дорожный фонд Левчуновского  сельского  поселения   на  2022 год составляет  2573,2 тыс.руб.Финансирование Программы осуществляется из средств бюджета поселения
	№ п/п
	Наименование направления расходования средств , наименование объектов
	сроки строительства (начало – ввод)

	Сумма расходования средств.2022 год (тыс.руб.)

	1
	Ремонт  дорог местного значения
Протяженность автомобильных дорог местного значения на территории Левчуновского сельского поселения составляет 41,6 км в том числе с твердым покрытием -0,8 км Оплата по договорам работ по содержанию дорог местного значения, поддержание в чистоте и порядке элементов обозначения границ полосы отвода, укрепление обочин, подсыпка, планировка ,ликвидация колей, замена вышедших из строя ламп и светильникодля освещения дорог и перекрестках  с.Левчуновка и п.Пионер с
физическими лицами
	2022
	1154,5

	2.
	Расчистка дорог от снега. Согласно перечня инвентаризации грунтовых дорог и дорог с твердым покрытием Левчуновского сельского поселения числится 41,7км .В зимний период по договорам оплачивается работа за очистку снега по  улицам с.Левчуновка и п.Пионер
	2022
	27,8

	3
	Возмещение затрат электроэнергии освещение дорог и перекрестках. Производится ежеквартальная оплата согласно постановлению, регламентирующему освещение от 09.08.2007 №47. Домовладений 62 норма в среднем 600руб на оплату
	2022
	38,2

	4
	Приобретение резиновый ИДН-500(лежащий полицейский) ул.Ленина с.Левчуновка
	2022
	127,6

	5.
	Дизельное топливо для трактора МТЗ-82-1и ГСМ( норма за 1 ч 5 л за 8ч норма 40 л(1 день) х 101,6 дн= 4062,5 л х 48руб=159978
	2022
	195,0

	6.
	Электротовары (прожектор светодиодный, фотореле,провод,,лампы) для освещение дорог и перекрестках п.Пионер и с.Левчуновка , а также  материалы (краска, кисти, мусорные мешки и другое)
	2022
	175,0

	7.
	Уплата транспортного налога
	2022
	11,0

	8.
	Расходы на обеспечение мероприятий в сфере дорожной деятельности (субсидия из областного бюджета на содержание спецтехники) Оплата по договору заработной платы и начислений выплат на оплату труда физическому лицу, который работает на тракторе, оплата работ и услуг, связанный с техническим обслуживание техники .
	2022
	130,0

	9
	Расходы на обеспечение мероприятий в сфере дорожной деятельности (субсидия из областного бюджета на содержание спецтехники) колеса для трактора МТЗ-82.1-2шт (передний и задний)
	2022
	50,0

	10.
	Расходы на обеспечение мероприятий в сфере дорожной деятельности (субсидия из областного бюджета на содержание спецтехники) ГСМ ( норма за 1 ч 5 л за 8ч норма 40 л(1 день) х 62,5 дн= 2500,0 л х 48руб=120000

	120,0

	11
	Софинансирование  расходов на обеспечение мероприятий в сфере дорожной деятельности за счет средств муниципальных образований( содержание спецтехники) Дизельное топливо для трактора МТЗ-82.1и ГСМ( норма за 1 ч 5 л за 8ч норма 40 л(1 день) х 47 дн= 625,5 л х 48руб=30024
	2022
	30,0

	12.
	Расчистка дорог от снега по договорам вне поселения по соглашению
	2022
	461,9

	13
	Разработка проекта по установке дорожных знаков
	2022
	52,2

	итого
	2022
	2573,2

  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3.Данное постановление вступает с силу со дня его  подписания  и    обнародования.

   Глава  Левчуновского
  сельского  поселения:                                                В.В. Диканёв